

STANOWISKO

Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 28 czerwca 2021 roku

w sprawie kampanii walnych zebrań sprawozdawczych ROD w 2021 roku

W związku z Komunikatem Krajowego Zarządu PZD z dnia 14 czerwca 2021 r. *w sprawie przywrócenia możliwości odbywania walnych zebrań (konferencji delegatów) ROD w obowiązującym reżimie sanitarnym*, Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców mając na względzie aktualną sytuację epidemiczną, przyjmuje niniejsze stanowisko i stwierdza, co następuje:

1. Przypomnienia i podkreślenia wymaga rola i funkcje jakie w rodzinnych ogrodach działkowych pełnią walne zebrania. Walne zebranie jako najwyższy organ decyzyjny ROD kreuje i rozstrzyga o wszelkich kierunkach działania i rozwoju ROD w danym roku. Oznacza to, że walne zebranie podejmując decyzje od spraw najbardziej oczywistych, obowiązków działkowców takich jak wymiar wnoszonych przez nich opłat ogrodowych, aż po decyzje wpływające na rozwój i zwiększenie atrakcyjności ROD poprzez przeprowadzone inwestycje budowy lub remontów infrastruktury ROD, stanowi dla ROD kluczowe i najważniejsze wydarzenie w całym roku kalendarzowym. Stan zagrożenia epidemicznego i wprowadzone na jego podstawie obostrzenia, spowodowały daleko idące utrudnienia w funkcjonowaniu ROD. W niektórych sprawach takich jak inwestycje, z tego powodu praktycznie wyłączona została możliwość ich podejmowania i prowadzenia, przyczyniając się do spowolnienia oczekiwanego rozwoju ogrodów działkowych.
2. Na mocy przytoczonego wyżej komunikatu KZ PZD, z zachowaniem obowiązującego reżimu sanitarnego przywrócona została oficjalnie możliwość organizacji i przeprowadzania walnych zebrań sprawozdawczych w ROD.

Tym samym również Krajowa Rada PZD potwierdza rozpoczęcie w ROD kampanii walnych zebrań sprawozdawczych ROD w 2021 roku z uwzględnieniem konieczności zachowania obowiązków sanitarnych nałożonych na organizatorów zgromadzeń publicznych w drodze rozporządzeń wydawanych przez Radę Ministrów RP. W tym w szczególności obowiązku dotrzymania limitów osobowych uczestników walnych zebrań.

W związku z powyższym aktualnie możliwa jest organizacja WZ/KD do 150 osób na otwartej przestrzeni (do ww. limitu nie wlicza się osób zaszczepionych). W celu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości co do kolejnych rozporządzeń znoszących obostrzenia, Krajowy Zarząd PZD wystąpił o ich wyjaśnienie i przełożenie na sytuację ROD w kontekście walnych zebrań przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów RP.

3. Tegoroczna kampania szczególnie dla ROD, które w 2020 roku nie odbyły walnych zebrań, będzie mieć charakter szczególny. W tych ogrodach po raz pierwszy w historii PZD decyzje walnego zebrania obejmować będą dwa lata sprawozdawcze. Okoliczność ta została przewidziana i rozwiązana na łamach „*Wytucznych dla*

zarządów i komisji rewizyjnych w sprawie przeprowadzania walnych zebrań sprawozdawczych i konferencji delegatów w rodzinnych ogrodach działkowych Polskiego Związku Działkowców w 2021 roku”. W opracowaniu tym, przyjętym przez KZ PZD w dniu 9 lutego 2021 r. (uchwała nr 24/2021) i przekazanym do wszystkich ROD, rozwiązane zostały zasadnicze kwestie i problemy jakim zarządy ROD będą musiały sprostać w trakcie tegorocznych walnych zebrań.

Dla wszystkich ROD zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem, Krajowa Rada PZD przygotowała i przekazała za pośrednictwem Okręgów do ROD tradycyjnie przyjęte i wydrukowane zawiadomienia na walne zebrania sprawozdawcze. Należy także wskazać, że wyjątkowo w tym roku zawiadomienia zostały przygotowane w dwóch wariantach w zależności od sytuacji ogrodów działkowych i tego czy w 2020 r. walne zebranie zostało przeprowadzone.

4. Krajowa Rada PZD przypomina, że Krajowy Zarząd PZD w dniu 1 grudnia 2020 roku podjął uchwałę nr 347/2020 w sprawie wytycznych dla okręgowych zarządów PZD i zarządów ROD w zakresie decyzji o terminie walnych zebrań ROD w 2021 r. w związku z zagrożeniem epidemiologicznym za wywołanym przez COVID-19, którą zobowiązał okręgowe zarządy PZD do podjęcia decyzji o przesunięciu terminów na odbycie walnych zebrań i konferencji delegatów w ROD w 2021 roku **do 31 sierpnia 2021 r.** Wszystkie okręgowe zarządy PZD podjęły uchwały w tej sprawie, w całym kraju termin na odbycie walnych zebrań i konferencji delegatów został znacznie przedłużony.

Krajowa Rada PZD informuje również, że w zależności od zaistniałych potrzeb i dalszego rozwoju sytuacji epidemicznej dopuszcza możliwość kolejnego wydłużenia terminu odbywania walnych zebrań ROD tj. po 31 sierpnia 2021 r.

5. W celu dostarczenia wszystkim rodzinnym ogrodom działkowym niezbędnej pomocy i narzędzi do przetrwania tego wyjątkowego i trudnego okresu, Krajowy Zarząd PZD na bieżąco monitorował rozwój sytuacji podejmując szereg uchwał, wydając komunikaty i zajmując stanowiska, odnośnie umiejscowienia ROD i ich potrzeb w dynamicznie zmieniającej się sytuacji, obowiązujących obostrzeń i ograniczeń wynikających z rozporządzeń Rady Ministrów.

Krajowa Rada PZD wskazuje, że niezależnie od wszystkich okoliczności istotą wszystkich decyzji i rozstrzygnięć organów PZD w dobie pandemii nawet kosztem wykonania bądź niewykonania obowiązków statutowych dotyczących walnych zebrań, była troska o zdrowie i życie wszystkich działkowców.

6. Krajowa Rada PZD podkreśla, że dla prawidłowego przebiegu walnego zebrania w ROD, a następnie wypełnienia jego statutowych zadań konieczne jest prawidłowe przygotowanie zarówno organizacyjne jak i merytoryczne. Dlatego też, organy krajowe w kolejnych publikacjach oraz wydając ww. wytyczne do WZ, podkreślały konieczność prowadzenia prac przez zarządy ROD z ukierunkowaniem na odbycie walnego zebrania w ten sposób, aby w chwili obecnej znajdować się w pełnej gotowości do przeprowadzenia walnego zebrania.

Prawidłowe przygotowanie do walnego zebrania powinno obejmować swoim zakresem ścisłą współpracę z właściwym dla ROD Okręgiem PZD tak, aby w każdym zebraniu mógł uczestniczyć członek zespołu powołanego do obsługi


walnych zebrań przez OZ. Fachowa wiedza i doświadczenie takich osób jeszcze nigdy w 40-letniej historii PZD, nie były tak potrzebne jak obecnie w tej nadzwyczajnej sytuacji.

7. Krajowa Rada PZD przypomina, że rozwiązania nadzwyczajne dotyczące walnych zebrań sprawozdawczych przyjęte na potrzeby sytuacji z 2020 r. nie obowiązują w bieżącym roku. Krajowa Rada PZD apeluje o niepodejmowanie prób wykorzystania ww. regulacji. Dlatego należy podkreślić, że na dzień podjęcia niniejszego stanowiska korzystanie z tego typu rozwiązań nie jest uzasadnione, a zebrania powinny odbywać się w statutowo określony sposób.
8. Krajowa Rada PZD uznaje, że stan epidemii choć z jednej strony, przez brak możliwości przeprowadzenia WZ w większości ROD wygenerował poważne problemy w funkcjonowaniu ogrodów działkowych, które będą mieć wpływ na funkcjonowanie w kolejnych latach, tak z drugiej strony spowodował widoczny zwrot w kierunku rodzinnych ogrodów działkowych i pokazał ogromne zapotrzebowanie na działki, a więc również na dalsze istnienie i funkcjonowanie rodzinnych ogrodów działkowych na potrzeby współczesnych rodzin. Te okoliczności, po spowolnieniu wywołanym przez pandemię, dają nadzieję na powrót do intensywnego rozwoju ogrodnictwa działkowego w nadchodzących latach.

Krajowa Rada PZD zwraca się do wszystkich Okręgów PZD o zapewnienie obsługi walnych zebrań we wszystkich ROD. Walne zebrania w tym roku będą inne niż w poprzednich latach, w większości ROD obejmować będą dwa lata, ponadto będą musiały być przeprowadzane w reżimie sanitarnym. Do osoby obsługującej oprócz dopilnowania prawidłowości przebiegu walnego zebrania i uchwalania uchwał, będzie należało również zweryfikowanie warunków sanitarnych w jakich zebranie się odbywa oraz limitu uczestników, który został określony Rozporządzeniem RM.


Krajowa Rada PZD zwraca się do wszystkich zarządów ROD o dobre przygotowanie, sprawne i zgodne ze statutem PZD oraz Wytycznymi przeprowadzenie walnych zebrań (konferencji delegatów) i ponad wszystko zapewnienie bezpieczeństwa uczestniczącym w nich członkom PZD.

WICEPREZES


Zdzisław ŚLIWA



PREZES


Eugeniusz KONDRACKI